



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2022 – Aquisição: Julho

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
D	DISPENSA	650	DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNEDY LTDA	00915086000263	AQUISIÇÃO DE 02 LAVADORAS EXTRATORAS ELÉTRICAS	2	3.304,62	6.609,23
i	INEXIGIBILIDADE	651	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRE	07774090000117	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DO CURSO EAD: FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE MULTIPLICADORES DE TREINAMENTOS PARA MESÁRIOS - AO VIVO	3	20.000,00	60.000,00
p	PREGÃO	652	MAX FILIPE HOYER DA SILVA COSTA	00626015000160	EMBALAGEM DE PAPELÃO PARA URNAS ELETRONICAS MODELO 2015	405	81,20	32.886,00
P	PREGÃO	654	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	36039457000157	CARTILHA MANUAL DO MESÁRIO ELEIÇÕES 2022	51.520	1,16	59.763,20
P	PREGÃO	654	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	36039457000157	FOLDER GUIA RÁPIDO ELEIÇÕES 2022	131.500	0,12	15.780,00
P	PREGÃO	654	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	36039457000157	FOLDER ACESSIBILIDADE NAS ELEIÇÕES	37.000	0,14	5.180,00
I	INEXIGIBILIDADE	655	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCAÇÃO EMPRE	07774090000117	CONTRATAÇÃO DE 03 VAGAS NO CURSO "PLANEJAMENTO, CONTROLE E COMPENSAÇÃO DE EMISSÕES DE CARBONO EM ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS"	3	900,00	2.700,00
D	DISPENSA	656	DAYANNE NOGUEIRA DE AMORIM	04344043308	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR DE DEPÓSITO DE URNAS DA 78ª ZE - HORIZONTE	6	4.000,00	24.000,00
D	DISPENSA	658	A. L. NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS	10400122000129	AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) MEDALHAS DO MÉRITO ELEITORAL - DESEMBARGADOR FAUSTINO DE ALBUQUERQUE E SOUSA	20	320,00	6.400,00
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	ATA DA ELEIÇÃO	530	17,06	9.041,80

P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CARTÃO IDENTIF. MESÁRIOS / CARTÓRIO	63.500	1,58	100.330,00
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CARTAZ SEÇÃO ELEITORAL	1.110	24,95	27.694,50
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CÉDULA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA - MODELO PRESIDENTE	259	29,95	7.757,05
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CÉDULA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA - MODELO GOVERNADOR E SENADOR	259	29,93	7.751,87
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CÉDULA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA - MODELO GOVERNADOR - 2º TURNO	259	30,35	7.860,65
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CERTIFICADO PARA MESÁRIOS	920	10,56	9.715,20
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	CERTIFICADO PARA COLABORADORES (AUXILIARES E INSTRUTORES)	40	56,43	2.257,20
P	PREGÃO	661	ODIMILSON ALVES PEREIRA	03930566000100	ENVELOPE PARA MÍDIA	54.000	0,46	24.840,00
P	PREGÃO	662	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00466084000153	ESPONJA DUPLA FACE	1.000	0,47	470,00
P	PREGÃO	663	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	11861984000111	CARTAZ PROIBIDO CELULAR	590	14,74	8.696,60
P	PREGÃO	663	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	11861984000111	CÉDULA ELEIÇÃO PROPORCIONAL	259	28,19	7.299,99
P	PREGÃO	663	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	11861984000111	ENVELOPE DOCUMENTOS PARA JUNTA ELEITORAL-PAPEL RECICLADO	590	55,47	32.727,30
P	PREGÃO	663	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	11861984000111	LISTA DE CANDIDATOS ONOMÁSTICA	16.700	1,88	31.396,00
P	PREGÃO	663	BEZERRA & COSTA SERVICOS GRAFICOS LTDA	11861984000111	RÓTULO DE URNA DE LONA	2.300	9,13	20.999,00
P	PREGÃO	664	GRAFICA E EDITORA LICEU EIRELI	24084386000125	ENVELOPE SOBRA DE MATERIAL - SEÇÃO	590	39,51	23.310,90
P	PREGÃO	664	GRAFICA E EDITORA LICEU EIRELI	24084386000125	SENHA	9.500	0,78	7.400,50
P	PREGÃO	665	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	33682705000195	FORMULÁRIO ASE 396	770	9,06	6.976,20
P	PREGÃO	665	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	33682705000195	FORMULÁRIO -SATISFAÇÃO DO MESÁRIO	270	9,22	2.489,40
P	PREGÃO	665	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	33682705000195	PANFLETO (COLA PARA O ELEITOR)	700	18,28	12.796,00
P	PREGÃO	666	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	1.700	2,00	3.400,00
P	PREGÃO	666	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS	26644910000109	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO CREMOSO	300	14,80	4.440,00
P	PREGÃO	667	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	33948013000146	SACOLA PARA MESÁRIOS	3.200	9,37	29.984,00

P	PREGÃO	668	ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA	34021009000109	ADESIVO JUSTIÇA ELEITORAL	37.000	0,51	18.870,00
P	PREGÃO	669	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	36039457000157	ATA DA ELEIÇÃO RASCUNHO	530	18,67	9.895,10
P	PREGÃO	669	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	36039457000157	ENVELOPE JUSTIFICATIVAS ELEITORAIS - PAPEL RECICLADO	590	28,79	16.986,10
P	PREGÃO	670	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - EIRELI	10533966000148	22CT0069 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMUNS DE APOIO ADMINISTRATIVO, INCLUINDO ATENDIMENTO AO ELEITOR, COPA, RECEPÇÃO, TELEATENDIMENTO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGÃO-E Nº 37/2022 E SEUS ANEXOS	1	765.634,75	765.634,75
P	PREGÃO	671	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - EIRELI	10533966000148	22CT0069 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMUNS DE APOIO ADMINISTRATIVO, INCLUINDO ATENDIMENTO AO ELEITOR, COPA, RECEPÇÃO, TELEATENDIMENTO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGÃO-E Nº 37/2022 E SEUS ANEXOS	1	6.006,49	6.006,49
P	PREGÃO	672	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - EIRELI	10533966000148	22CT0069 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMUNS DE APOIO ADMINISTRATIVO, INCLUINDO ATENDIMENTO AO ELEITOR, COPA, RECEPÇÃO, TELEATENDIMENTO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGÃO-E Nº 37/2022 E SEUS ANEXOS. EM FACE DAS ELEIÇÕES 2022	1	226.709,46	226.709,46
I	INEXIGIBILIDADE	673	3F LTDA	23484444000145	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE ONLINE ORÇAFASCIO, MÓDULO BÁSICO E MÓDULO BASES ADICIONAIS, MEDIÇÃO DE OBRAS E ORÇABIM, PELO PERÍODO DE 12 MESES	1	3.696,00	3.696,00
I	INEXIGIBILIDADE	676	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34028316001002	17CT0041 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE POSTAGEM E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS RELACIONADOS AOS SERVIÇOS POSTAIS DA SECRETARIA DO TRE/CE, DAS ZONAS ELEITORAIS E DAS DIRETORIAS DOS FÓRUNS ELEITORAIS, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO.	1	50.000,00	50.000,00
D	DISPENSA	677	JOSE NILSON MELO TAVARES 12016926368	40090899000103	PASTAS PARA PORTAR DIPLOMA DE CERTIFICAÇÃO DAS MEDALHAS	28	50,00	1.400,00
D	DISPENSA	682	NIKITI COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME	12848464000131	AQUISIÇÃO, POR EMERGÊNCIA, DE FITA PARA IMPRESSORA DE CRACHÁS, PARA CONTROLE NO ACESSO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL.	1	537,00	537,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EM GEL	2.000	6,48	12.960,00

P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ	1.200	2,30	2.760,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	SABÃO EM PÓ, COM ALVEJANTE E PERFUME FLORAL	1.000	3,92	3.920,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	1.000	9,90	9.900,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	DETERGENTE, COM BICO ECONÔMICO	1.900	1,27	2.413,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	3.500	1,20	4.200,00
P	PREGÃO	683	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17602864000186	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, EM GEL, 70º INPM	200	41,75	8.350,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	PANO PARA LIMPEZA	500	3,00	1.500,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	PÁ PARA LIXO RESISTENTE	200	4,30	860,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	FLANELA 60X40CM	700	1,50	1.050,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO	100	1,10	110,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO	3.000	1,49	4.470,00
P	PREGÃO	684	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA C	08158664000195	BORRIFADOR PARA LÍQUIDOS	150	6,00	900,00
P	PREGÃO	685	GENTE SEGURADORA SA	90180605000102	20CT0282 - PAGAMENTO DA DIFERENÇA RELATIVA AO APOSTILAMENTO DO CONTRATO 282/2020	1	1.922,46	1.922,46
D	DISPENSA	689	RB COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI	31940799000120	AQUISIÇÃO DE ROLO DE LONAS EM PLÁSTICO, 200 MICRAS	1	1.129,45	1.129,45
D	DISPENSA	689	RB COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI	31940799000120	AQUISIÇÃO DE ROLO DE LONAS EM PLÁSTICO, 100 MICRAS	1	606,95	606,95
D	DISPENSA	690	SAUDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	24480341000170	AQUISIÇÃO DE TUBOS DE VASELINA LIQUIDA INDUSTRIAL	20	67,00	1.340,00
P	PREGÃO	692	MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI	13410297000105	FOLHAS DE CARTELAS DE ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO MÍDIA DE RESULTADO	3.248	0,83	2.679,92
P	PREGÃO	692	MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI	13410297000105	FOLHAS DE CARTELAS DE ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO MÍDIA DE CARGA	746	1,18	877,97
P	PREGÃO	692	MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI	13410297000105	FOLHAS DE CARTELAS DE ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO MÍDIA DE VOTAÇÃO	33	2,06	68,00
P	PREGÃO	693	LUIZ TADEO DAMASCHI	01424128000145	AQUISIÇÃO DE CORDA PARA BANDEIRA OFICIAL.	40	178,00	7.120,00
P	PREGÃO	695	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00466084000153	FLANELA	48.000	0,74	35.520,00
P	PREGÃO	696	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00466084000154	RÉGUA	9.300	0,72	6.696,00

P	PREGÃO	697	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04176836000100	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	170.000	0,45	76.330,00
P	PREGÃO	698	RC RAMOS COMERCIO LTDA	07048323000102	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	3.000	0,46	1.380,00
I	PREGÃO	700	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E C	06012731000133	CONTRATAÇÃO DE 04 (QUATRO) VAGAS NO NO EVENTO ON LINE A NOVA IN 65/2021 DE PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ATUALIZADO COM AS NS E LEI Nº 14.133/2021	4	1.500,00	6.000,00
P	PREGÃO	701	ROMA COMERCIAL LTDA	21348054000112	SACO	100.000	0,09	8.990,00
I	PREGÃO	702	FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE DE SAO PAULO	68314830000127	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DE 2 (DUAS) VAGAS NO CURSO ONLINE: CAMINHOS PARA A DESCARBONIZAÇÃO DO SETOR ELÉTRICO - UMA ABORDAGEM SISTÊMICA PARA PROFISSIONAIS DE TODAS AS ÁREAS	2	2.130,00	4.260,00
D	PREGÃO	703	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	CONTRATAÇÃO DE TECNICOS PARA OPERAÇÃO DE SOM E TRANSMISSÃO SIMULTANEA DE INAUGURAÇÃO NOVA SEDE DO TRE/CE	1	500,00	500,00
D	DISPENSA	704	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE DO TRE/CE	1	5.510,00	5.510,00
P	PREGÃO	705	PRISMA PAPELARIA LTDA	28076288000105	ALMOFADA PARA CARIMBO	8.000	3,68	29.440,00
P	PREGÃO	705	PRISMA PAPELARIA LTDA	28076288000106	TINTA PARA CARIMBO	1.500	2,70	4.050,00
P	PREGÃO	706	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO SAMAE	06.741.243/0001-67S	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO NO CORRENTE EXERCÍCIO. (CARIRIAÇU - 71ª ZE	1	300,00	300,00
P	PREGÃO	707	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	09137728000215	20CT0286 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPASSE TECNOLÓGICO HANDS-ON NA MODALIDADE TREINAMENTO EM PACOTE DE, PELO MENOS, 40H PARA 5 PESSOAS, CONFORME ARP Nº 15/20, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/20 (ITEM 6)	1	10.000,00	10.000,00
D	DISPENSA	708	VANIA BARBOSA GUIMARÃES	14646734000157	CONTRATAÇÃO DE COQUETEL VOLANTE PARA INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE DO TRE/CE	1	14.580,00	14.580,00
P	PREGÃO	709	ONADIR SERRATO JUNIOR	23835375000149	FITA ADESIVA	77.000	3,40	261.800,00
P	PREGÃO	713	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	03506307000157	17CT0081 - AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, INSUMOS E COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DESTE TRE, OS VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO BEM COMO PARA AS UNIDADES GERADORAS DE ENERGIA DA SECRETARIA, DO FÓRUM ELEITORAL DA CAPITAL E DA UNIDADE MÓVEL (PLEITOS ELEITORAIS)	1	200.000,00	200.000,00

P	PREGÃO	715	RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI.	23035197000108	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL (TIPO A1 E-CNPJ, PARA INSTALAÇÃO EM MÁQUINA), ATRAVÉS DA ARP Nº 13/21, LICITADA NO PREGÃO-E Nº 52/2021 - 339040-23/TIC ARMDAD FONTE 127	1	49,49	49,49
P	PREGÃO	716	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - EIRELI	10533966000148	22CT0076 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMUNS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL (EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E HIDROSSANITÁRIAS), MARCENARIA, CARPINTARIA, PINTURA, ALVENARIA, OPERACIONALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E TÉCNICO EM ELETRÔNICA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA E SUBANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/22.	1	315.103,00	315.103,00
P	PREGÃO	717	FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - EIRELI	10533966000148	22CT0076 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COMUNS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL (EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E HIDROSSANITÁRIAS), MARCENARIA, CARPINTARIA, PINTURA, ALVENARIA, OPERACIONALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E TÉCNICO EM ELETRÔNICA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO III- TERMO DE REFERÊNCIA E SUBANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/22.	1	73.857,21	73.857,21
I	INEXIGIBILIDADE	718	VEREDAS - CONSULTORIA E ESTRATEGIAS EM DIREITOS HUMANOS LTDA	43439919000199	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO, TELEPRESENCIAL AO VIVO, DO CURSO PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO ASSÉDIO MORAL, SEXUAL E DISCRIMINAÇÃO, DESTINADO A JUÍZES ELEITORAIS E SERVIDORES, EM DUAS TURMAS, NOS DIAS 17 E 19 DE AGOSTO.	2	6.000,00	12.000,00
D	DISPENSA	719	CAUBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA	07833320000171	CONFECÇÃO DE BRASÕES DA REPÚBLICA EM BRONZE FUNDIDO PARA A SALA DE SESSÕES E SALA DA PRESIDÊNCIA DA NOVA SEDE DO TRE/CE	1	5.800,00	5.800,00
D	DISPENSA	719	CAUBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA	07833320000171	CONFECÇÃO DE BRASÕES DA REPÚBLICA EM BRONZE FUNDIDO PARA A SALA DE SESSÕES E SALA DA PRESIDÊNCIA DA NOVA SEDE DO TRE/CE	2	2.000,00	4.000,00